UAM |

Master Universitario en Bioinformatica y Biologia Computacional

Curso 2025-2026

Facultad
de Medicina

v Escuela

Politécnica Superior

coordinador.master.bioinformatica@uam.es

Curso 2° Cuatrimestre Il

Docencia en la EPS (Campus Cantoblanco), Laboratorio 14
Docencia en la Facultad de Medicina (Campus de Medicina) Seminario 3
Docencia en Facultad de CC. Econdmicas y Empresariales (Cantoblanco) - Médulo 8, Aula 201

v. 17/10/2025

Asignatura Horas
34018 Gestion empresarial y emprendimiento en Bioinformatica, 6 ECTS. 48
Coordinador: lian RamAn Camnns
34014 Analisis de imagen biomédica (AIBM), 4 ECTS. Coordinadora: Blanca Lizarbe 32
34087 Mineria de texto (MINTEX), 3 ECTS. Coordinador: lvan Cantador 24
33093 SEMINARIOS DE INVESTIGACION (SEINV), 6 ECTS. Coordinadora: Fatima Sanchez Cabo 30
8-12 ., .
] Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
septiembre
16-17 h
17-18 h
18-19 h
19-20 h
1§-19 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
septiembre
15-16 h AIBM - Blanca
16-17 h Lizarbe AIBM - José
GEEB o
17-18 h M. Martinez
18-19 h
19-20 h
2%-26 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
septiembre
15-16 h
- AIBM - José
16-17 h GEEB ,
17-18 h M. Martinez SEINV
18-19 h
19-20 h




29 sep- 3

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
octubre
15-16 h AIBM - Blanca AIBM - Blanca
16-17 h Lizarbe AIBM - José Lizarbe
GEEB ,
17-18 h M. Martinez SEINV
18-19 h
19-20 h
6-10 octubre Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
15-16 h AIBM - Blanca
16-17 h e Lizarbe AIBM - José
17-18 h M. Martinez SEINV
18-19 h
19-20 h
13-17 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
octubre
15-16 h AIBM - Blanca | AIBM -José | AIBM - Blanca
16-17 h Lizarbe M. Martinez Lizarbe _
1718 h GEEB Festivo en
- Medicina
18-19 h
19-20 h
20-24 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
octubre
15-16 h - |AIBM - BI
MINTEX ! anca MINTEX - E.
16-17 h K. Lizarbe
Jurado GEEB
17-18 h Koroutchev SEINV
18-19 h
19-20 h
27-31 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
octubre
15-16h
MINTEX - MINTEX - F.
16-17 h
F. Jurado Jurado GEEB
17-18 h SEINV
18-19 h
19-20 h
3-7 .. .
. Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
noviembre
15-16 h -
AL MINTEX - I. MINTEX - I.
16-17 h EXAMEN C.
GEEB o Cantador Cantador
17-18 h Ordinaria SEINV




| 18-19 h |

10-14
noviembre

Lunes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

16-17 h
17-18 h
18-19 h
19-20 h

Festivo

MINTEX - I.

Cantador

MINTEX - K.
Koroutchev

SEINV

17-21
noviembre

Lunes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

15-16 h
16-17 h
17-18 h
18-19 h

GEEB

SEINV

19-20 h

24-28
noviembre

Lunes

Martes

Miércoles

15-16 h
16-17 h
17-18 h
18-19 h

GEEB

Jueves

Viernes

SEINV

19-20 h

1-5
diciembre

Lunes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

15-16 h
16-17 h
17-18 h
18-19 h

GEEB

SEINV

19-20 h

8-12
diciembre

Lunes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

15-16 h
16-17 h
17-18 h
18-19 h
19-20 h

Festivo




15-19
diciembre

Lunes Martes Miércoles

Jueves

Viernes

15-16 h

16-17 h

17-18 h

18-19 h

GEEB

19-20 h

No lectivo

Examenes Curso 22, convocatoria ordinaria

5-9 enero

Lunes Martes Miércoles

Jueves

Viernes

15-16 h

16-17 h

17-18 h

18-19 h

No lectivo

12-16 enero

Lunes Martes Miércoles

Jueves

Viernes

15-16 h

16-17 h

17-18 h

MINTEX GEEB

18-19 h

Examenes Curso 22, Convocatoria Extraordinaria

1-5 junio

Lunes Martes Miércoles

Jueves

Viernes

15-16 h

16-17 h

AIBM GEEB

17-18 h

MINTEX

18-19 h

19-20 h






