



Master Universitario en Bioinformática y Biología Computacional

Curso 2025-2026

coordinador.master.bioinformatica@uam.es

Curso 2°, Cuatrimestre III

v. 17/10/2025

Docencia en la EPS (Campus Cantoblanco), Laboratorio 14

Docencia en la Facultad de Medicina (Campus de Medicina) Seminario 3

Docencia en Facultad de CC. Económicas y Empresariales (Cantoblanco) - Módulo 8, Aula 201

Asignatura	Horas
34018 Gestión empresarial y emprendimiento en Bioinformática, 6 ECTS.	48
34014 Análisis de imagen biomédica (AIBM), 4 ECTS. Coordinadora: Blanca Lizarbe	32
34087 Mineria de texto (MINTEX), 3 ECTS. Coordinador: Ivan Cantador	24
33093 SEMINARIOS DE INVESTIGACIÓN (SEINV), 6 ECTS. Coordinadora: Fátima Sánchez Cabo	30

8-12 septiembre	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
16-17 h					
17-18 h					
18-19 h					
19-20 h					

15-19 septiembre	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
15-16 h		AIBM - Blanca			
16-17 h	CEED	Lizarbe	AIBM - José		
17-18 h	GEEB		M. Martínez		
18-19 h					
19-20 h					

22-26 septiembre	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
15-16 h					
16-17 h	GEEB		AIBM - José		
17-18 h	GEEB		M. Martínez		SEINV
18-19 h					
19-20 h					

29 sep- 3 octubre	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
15-16 h		AIBM - Blanca		AIBM - Blanca	
16-17 h	GEEB	Lizarbe	AIBM - José	Lizarbe	
17-18 h	GLLD		M. Martínez		SEINV
18-19 h					
19-20 h					

6-10 octubre	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
15-16 h		AIBM - Blanca			
16-17 h	CEED	Lizarbe	AIBM - José		
17-18 h	GEEB		M. Martínez		SEINV
18-19 h					
19-20 h					

13-17 octubre	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
15-16 h		AIBM - Blanca	AIBM - José	AIBM - Blanca	
16-17 h	GEEB	Lizarbe	M. Martínez	Lizarbe	Festivo en
17-18 h					Medicina
18-19 h					ivieulcilia
19-20 h					

20-24 octubre	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
15-16 h	MINTEX -	AIBM - Blanca	MINTEX - F.		
16-17 h	K.	Lizarbe	Jurado	GEEB	
17-18 h	Koroutchev		Julauo	GEEB	SEINV
18-19 h					
19-20 h					

27-31 octubre	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
15-16h	MINTEX -		MINTEX - F.		
16-17 h	F. Jurado		Jurado	GEEB	
17-18 h	1. Julauo		Julauo	GEEB	SEINV
18-19 h					
19-20 h					

3-7 noviembre	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
15-16 h		AIBM -	MINTEX - I.	MINTEX - I.	
16-17 h	GEEB	EXAMEN C.	Cantador	Cantador	
17-18 h	GEED	Ordinaria	Caritadoi	Caritador	SEINV

18-19 h		_		_
	18-19 h			

10-14 noviembre	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
16-17 h			MINTEX - I.	MINTEX - K.	
17-18 h	Festivo		Cantador	Koroutchev	SEINV
18-19 h			Caritadoi	Roroutchev	
19-20 h					

17-21 noviembre	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
15-16 h	GEEB				
16-17 h					
17-18 h					SEINV
18-19 h					
19-20 h					

24-28 noviembre	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
15-16 h	GEEB				
16-17 h					
17-18 h					SEINV
18-19 h					
19-20 h					

1-5 diciembre	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
15-16 h	GEEB				
16-17 h					
17-18 h					SEINV
18-19 h					
19-20 h					

8-12 diciembre	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
15-16 h					
16-17 h					
17-18 h	Festivo				
18-19 h					
19-20 h					

15-19 diciembre	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	
15-16 h						
16-17 h	GEEB					
17-18 h	GLLD		No lectivo			
18-19 h						
19-20 h			1			

Exámenes Curso 2º, convocatoria ordinaria

5-9 enero	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
15-16 h					
16-17 h		No lectivo			
17-18 h		NO IECTIVO			
18-19 h					

12-16 enero	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
15-16 h					
16-17 h	NAINITEN/		CEED		
17-18 h	MINTEX		GEEB		
18-19 h					

Exámenes Curso 2º, Convocatoria Extraordinaria

1-5 junio	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
15-16 h					
16-17 h		AID N /I	GEEB		MINTEX
17-18 h		AIBM			IVIIINIEA
18-19 h					
19-20 h					